que dictū ē Bonum ē quod omnia appetūt
 z amant. Et ita omnia vt etiam materia pri
 ma pprie nihil posita / amet formā vel appe
 rat vt mulier virū. z turpe pulch. z formā in
 forme. neq̄ em̄ materia putanda est pure ni
 hil. Alioquin qualiter eēt pars eēntial' com
 positi. Dicit tamē et sensibile ē supplendus
 est formale q̄le comunicat sibi forma. Amoz
 p̄terea sicut impressus est ab amore primo /
 sic in ipsum reflectitur. Si em̄ creatura ne
 quit fieri neq̄ conseruari sine causa efficien
 te z conseruante / cum finis sit causa p̄ncipiū
 mouens efficiēte. ¶ Nonne magis innite
 tur creatura cause finali q̄ efficiēti. Nōne
 p̄terea nulli phantes negātes creationē rerū
 a deo nec causam earum sufficientem. posue
 runt nihilomin⁹ ipm eē finē earz cuius grā
 sunt z agūt z mouent. Spectant ad h̄ dicta
 phoz q̄ appetibile mouet appetitum circū
 lo quodā. q̄ de⁹ stabil' manēs dat cūcta mo
 ueri. q̄ ē spera quedā intelligibilis cui⁹ cen
 trū vbiq̄ ē. circūferētia nūc q̄. q̄ ad ipsum
 trahimus nos vt ad lapidē sicū in litore. et
 hoc cordis desiderijs. vel sicut p catenulaz z
 scalā sursum vbi deus innitit iuxta visionēz
 Jacob. Sic demū reperunt pprios queq̄
 recursus. nec manet vlli traditus ordo / nisi
 qd̄ sinu iūterit stableq̄z sui refert orbē. Hic
 cardo est hic tenax vigor. hic artis rote volu
 bilis toti⁹ creature. hic postremo tenox vni
 cus totius musice mūdiālis. ¶ Amor iste na
 turalis psequit cognitionē sicut et quilibet
 amor. nā penit⁹ incognita q̄s amauerit. Sz
 refert de cognitōe. Nā quedā est nō iuncta
 rei diligenti. quedā iuncta vel essentialiter
 vnita. Primā insequit amor pure naturalis
 sicut lapis tendit sursum. z sagitta ad signū
 nō p ppriā cognitionē. sed p cognitōem im
 pellētis z dirigētis. Sic suo modo qlibet
 amor vel tendētia natural' rez i suos fines /
 fit p directionē z cognitōz intelligentē nō er
 rātis q̄ de⁹. vt phs z em̄erator su⁹ tradūt.
 ¶ Letez triplet amor ali⁹ triplice sequit co
 gnitōez iunctā. sicut aīalis amor sequit co
 gnitionē sensitiuā interiorē z exteriorē. rōna
 lis sequit cognitōez rōnis homī iunctā eēn
 tialiter. amor intellectual' i angelis pl' hoīe /
 iunctā sequit intellectualē cognitōez. Ha
 bemus pprias cuiuslibet amoris ad alterū
 differētias. vñ amor naturalis qui bonus ē
 nec malus eē pōt. sicut nec errare pōt su⁹ di
 rector z causator deus / q̄uis inueniat i agē
 tibus voluntarijs. nō tñ ea rōne qua voluntaria

sunt. et qua sua insequuntur coniuncta cognitio
 ne / sed per respectum ad instinctum vel impulsum
 prime rationis separe quia esse dei constat. Sic
 in homine solo genus quodlibet amoris in
 uenit tanquam in minore mundo qui omni pri
 cipat creatura. sed hoc est alia et alia ratione.
 Amat itaque pure naturaliter sequendo motio
 nem prime cognitionis separe. Amat autem aliter ordi
 ne ad cognitionem sensuale sibi iuncta et intrin
 seca. Amat rationabiliter sequendo intelligen
 tiam mentis sue. que est suprema portio rationis.
Z Queret aliquis / quid ad materia de canti
 cis / tanta de conditionibus amoris digressio?
 Respondemus / multum per omnem modum. quoniam in
 primis ex hoc ultimo colligi debet distinctio
 seu diuisio multiplex canticorum in sensuale et
 intellectuale. Trahit insuper distinctio canti
 ci rationalis et intellectualis quod est amor nu
 merosus / ratione preceptibilis vel intellectu tan
 quam spirituali mentis aure. Habet postremo quod
 sit canticum pure naturale quod omnis creatura
 carat / psallit / modulatur et iubilat deo. quoniam est
 amor naturalis / numerosus / in dei gloria or
 dinatus. qualis etiam in demonibus / obstinatis
 et obstrepentibus voluntarie deo per horredas
 blasphemiarum dissonantias / pulcre sonoresque
 collocant ordines. **¶** Supersunt ad integras
 canticorum notitiam moralium qui et rationales sunt /
 alie distinctioes de amore. maxime penes vo
 luntarium et inuoluntarium diuersimode penes
 meritum et demeritum. penes iocundum et luctuo
 sum. letum et triste. Efflagitaret rursus ordo
 loquendi de canticordo / sed de canticordo / nisi su
 per hac tractat / igitur specialis haberet cui
 initium est. Beati qui audiunt verbum dei. ubi practi
 catradit per gamma nouum et mysticum in vltima
 parte pro moralium notulatioe canticorum. **¶** Aliter
 pro pluribus omisissis primus offert se de mono
 cordo memoria. cuius sola que resonat corda po
 nit amor. Et eius figuram suffecerit hic ponere
 videnda ad oculum relatiue ad patrem nostrum. Su
 per addet aliud exemplar de psalterio deca
 cordo quod ad eandem proprie respicit considerat.
 Subdeit compositio moralis scacarii / ex qua
 bus habebit solers animus facultates circa
 quodlibet instrumentum musicum per tropologias.
 allegoriam et anagogiam facilius excogitandi simi
 lia. **¶** Expediit autem fieri rememorationem sub
 pendio de gamma predicto. quod duplici metro
 complectit / scilicet sit amor gaudes. et spes / passio
 iora. **¶** Tinet. et quod dolens odit. et ista notes
 Declaratio stat in hoc primo / quod voces in gamma
 mystico / non intelligende sunt sensibiles auri

bus extrinsecis. sed dicuntur interiores affecti
 ones mente vel corde preceptibiles. que cum
 sint innumerabiles / nihilominus ad pauca
 phia simul cum theologia et medicina redu
 cit. nunc ad unam. nunc ad duas. nunc ad tres
 dehinc ad quatuor. ac deinceps usque ad un
 denarium in quo stetit Aristo. **¶** Nobis autem
 placuit ad presens numerus principalium quatu
 or affectionum quasi simplicium iuncta contra ve
 lut et multis composita. **¶** Placuit rursus
 has affectiones quinque per quinque vocales desi
 gnare / tanquam per notulas quinque proportionabi
 les illis de gamma manuali. videbis enim sub so
 lis quinque vocalibus eas complecti. quibus una scilicet
 a. dupliciter in fa et in la. Under notis co
 nariibus aut vocatis ab vt. re. mi. fa. sol. la. su
 per sunt hic vocales quinque. v. e. i. o. a. quas
 aliter hic ordinamus / mutantes. a. e. i. o. v. **¶** Ap
 plicamus sequenter affectiones nostras quin
 que. que sunt amor seu gaudium. spes seu desi
 derium. compassio quasi mixta. dehinc timor
 seu metus. postremo dolor vel odium **¶** Appli
 camus inquam istis quinque vocalibus / vt. si
 gnificet amorem gaudiosum. **¶** Espem seu desi
 derium. non virtute theologicam. **¶** Vel iora com
 passionem. **¶** Timorem. **¶** U dolorum vel odium.
¶ Sic perspicua est duplicis metri sententia. sicut
 ne canticum possumus ad gamma mysticum re
 ducere. sit illud canticum veraciter in corde vel
 mente. aut figuratim in quibuslibet psalmis
 instrumentis et musicis. sicut in sono tube.
 in psalterio et cythara. in tympano et choro. in
 cordis et organo. in cymbalis benesonantibus
 et iubilationis. Denique quomodolibet. Dis
 spiritus laudet dominum. **¶** Leterum vis cognoscit
 ua rationalis / ministrat quasi litteram canticordi ut
 rta meditationes varias secundum quas vis affecti
 ua precipue si fuerit fortiter habitata / prapit i
 voces numerosas affectionum quinque predicta
 rum / eas multiplicando penes graue acutum
 supacutum sarsum scilicet et deorsum / per sustole et
 diastole quasi sine termino. In latitudine per
 terea secundum breuiatorem et plongetorem demum i
 coniunctioe mutua supra quam habeat fieri i mu
 sica sensuali. ibi maxima ubi est celo una vox
 letantium et vnus ardor letantium. **¶** Decreui
 mus ad extremum de tot instrumentis trium
 (vt diximus) figuras apponere / videlicet mo
 nocordi iuxta litteram oronis dicitur. et decacor
 di secundum alphabetum. simul et pater noster. et lit
 tera. r. preceptorum. Scacorum duz / igitur quod duplex
 habet officium tanquam chororum / castorum. a. canticum mi
 litare describit cum sua quadam elucidatione